

BRM.0003.167.2021

Opole, dnia 5 stycznia 2022 r.

Urząd Miasta Opola
Biuro Rady Miasta

Wpł. 2022 -01- 11 (759)
B.R.M.: proszę dołączyć
Nr pisma do rejestru
Podpis

EWMA Siatkiewicz

Pan Dariusz Chwist
Radny Miasta Opola

W odpowiedzi na Pana zapytanie z dnia 27.12.2021 r., w sprawie zagospodarowania Wyspy Bolko, w tym wniosku o podjęcie prac mających na celu usunięcie samosiejek uprzejmie informuję co następuje.

Wyspa Bolko od początku swojego istnienia miała charakter leśny z polanami śródleśnymi. Po utworzeniu Parku Miejskiego na Wyspie Bolko na początku XX w. teren Wyspy został częściowo uporządkowany i przebudowany, w taki sposób by wpisywał się w konwencję parku angielskiego m.in. zostały utworzone osie widokowe parku, nowe aleje i staw. Park na przestrzeni blisko 100 lat ponownie zaczął przyjmować charakter leśny, a 2 marca 1993 roku zgodnie z decyzją nr 291/93 Opolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, Park Miejski na Wyspie Bolko został wpisany do rejestru zabytków województwa opolskiego, jako obiekt zabytków nieruchomych i podlega szczególnej ochronie, wynikającej z ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. z 2021 poz. 710 ze zm.) oraz ustawy o ochronie przyrody (Dz.U. z 2021 poz. 1098 ze zm.). W związku z powyższym wszelkie prace skutkujące ingerencją w teren Parku i zmieniające jego obecny charakter, również te wnioskowane przez Pana, muszą zostać uzgodnione i zaakceptowane przez Opolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na mocy decyzji.

Obecnie teren Parku utrzymywany jest w formie naturalistycznej. Stanowi on ważną część korytarza ekologicznego rzeki Odry oraz zmniejsza barierę ekologiczną, jaką jest obszar miejski Opola, usprawniając migrację gatunków. Ponadto utrzymanie leśnego charakteru Parku ma na celu zachowanie dogodnych warunków siedliskowych dla zachowania różnorodności biologicznej. Stanowi miejsce bytowania i rozrodu dla wielu gatunków roślin i zwierząt, również tych objętych ochroną gatunkową. W celu zachowania bezpieczeństwa dla mieszkańców korzystających z Parku, wykonywane są prace pielęgnacyjne w obrębie koron drzew, usuwane są drzewa obumarłe lub zagrażające. Dla zachowania wizualnych walorów Parku złomy i wywroty usuwane są głównie w pobliżu pieszych i pieszo-rowerowych ciągów komunikacyjnych. Drzewa powalone w częściach Parku nieuczęszczanych przez mieszkańców, pozostawiane są do ich naturalnego rozkładu, zapewniając dodatkową niszę dla bytowania saprofitów. Usunięcie podszytu, czyli wskazanych w Pana zapytaniu samosiejek i przywrócenie Parku do jego założenia z początku XX, jest równoznaczne ze zniszczeniem wielu siedlisk m.in. gatunków chronionych, na co konieczne jest wcześniejsze uzyskanie zezwolenia Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Opolu.

Stale i właściwe utrzymanie Parku oraz racjonalne prowadzenie prac pielęgnacyjnych umożliwi utrzymanie Parku w obecnym charakterze. Regularne koszenie polan i terenów półotwartych uniemożliwia naturalną sukcesję i utrzymuje je w niezmienionym areale. Alejki ziemne i pobocza alejek asfaltowych są stale kontrolowane i w przypadku znacznego rozrostu gałęzi krzewów i samosiejek przycinane. Części zadrzewione Parku pozostawiane są bez ingerencji w celu naturalnej regulacji gęstości i wysokości podszytu.

Na terenie Wyspy Bolko znajduje się jeden z większych w okolicy zbiornik wodny z wodą stojącą oraz system rowów melioracyjnych i Kanał Wiński również będące zastoiskami wody. Zbiorniki z wodą stojącą są miejscem rozrodu komarów stąd możliwe wskazania, że na terenie

Opola Wyspa Bolko jest głównym miejscem wylęgu komarów. Wskazane przez Pana w zapytaniu usunięcie samosiewów nie przyczyni się do rozwiązania problemu znacznej liczby komarów na terenie Parku, ponieważ ich liczebność jest głównie związana z dostępem do miejsc rozrodu (terenów wodnych lub podmokłych), a nie stopniem pokrycia terenu roślinnością.

Aktualny stan utrzymania Parku jest dostosowany dla zaspokojenia potrzeb rekreacyjnych mieszkańców oraz zapewniania im dogodnego miejsca wypoczynku, przy zachowaniu odpowiednich warunków do rozwoju bioróżnorodności.

Prezydent Miasta
Arkadiusz Wiśniewski



Otrzymuje:

Pan Dariusz Chwist, Radny Miasta Opola

Do wiadomości:

- Biuro Rady Miasta, w miejscu

Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa, email: osr@um.opole.pl, tel. 77 44 61 084

Urząd Miasta Opola, ul. Rynek 1A, 45-015 Opole, tel.: + 48 77 45 11 800, fax: +48 77 54 11 322
Regon: 000584805 NIP: 754-00-24-002 urząd@um.opole.pl www.opole.pl